
   
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
18.09.2024             № 53-341 
 
 

О передаче в безвозмездное пользование электросетевых объектов  
 
 

 В соответствии с п. 8 ч. 1. ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 
26.07.2006г. «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, 
 
РЕШИЛ: 
 
 Передать в безвозмездное пользование ПАО «Россети Сибирь» сроком 
на 25 лет электросетевые объекты, принадлежащие на праве собственности 
муниципальному образованию Азовский немецкий национальный 
муниципальный район Омской области, согласно приложению.  

 
 
 

Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 Глава Азовского  
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
 
____________ Д.И. Дизер 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



   Приложение к 
   Решению  Совета Азовского 
   немецкого национального  
   муниципального района  
   Омской области  
   от 18.09.2024 № 53-341 
 
 

Перечень  
электросетевых объектов, принадлежащих на праве собственности 
муниципальному образованию Азовский немецкий национальный 
муниципальный район Омской области, подлежащих передаче в 

безвозмездное пользование ПАО «Россети Сибирь»  
 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта Основные характеристики Кадастровый номер 

1 Линия 
электропередач с 
трансформаторной 
подстанцией 

местоположение: Российская 
Федерация, Омская область, 
Азовский немецкий национальный 
район, с. Азово; 
протяженность 10 м; 
год ввода в эксплуатацию по 
завершении строительства: 2012 

55:01:160101:4517 

2 Линия 
электропередач с 
трансформаторной 
подстанцией 

местоположение: Российская 
Федерация, Омская область, 
Азовский немецкий национальный 
район, с. Азово; 
протяженность 20 м; 
год ввода в эксплуатацию по 
завершении строительства: 2012 

55:01:160101:4518 

 


